res que possidet̄ ab ecclesia. Et nō est par rō. lucra nō cape. et quesita p̄dere. l. si sponsus. §. si maritus ff. de do. inter vi. et vx. Et ad. §. fundū. qui multuz vrget dici p̄t. q̄ loquit̄ in pupillo qui non habet administrationē rerū suarū. Secus in p̄lato. Vñ quēadmodū tutor tenet si potuit acquirere pupillo. et nō acquirit. l. quicquid. l. arbi. tu. Ita et p̄latus. vt est tex. cum glo. xij. q. iij. c. ij. Et p̄ hoc glo. xvj. q. vj. §. si. q̄ dicit q̄ in acquirēdis. p̄latus p̄t facere cōditionē ecclesie deteriorē. Idem dicit Inno. in. c. ij. de dona. Tñ si p̄latus. sine cā repudiavit. p̄t cōpelli vt satisfaciāt ecclesie de suo. p̄anoz. tñ in c. tua. de bis q̄ si. a p̄l. dicit q̄ casus iste est dubius. Sed vide distinctionē circa p̄dicta q̄ enacuat totā materiā istam: quā ponit Bart. in. l. iubemus. l. de sa. san. ec. vbi dicit post glo. q̄ aut queris vtrum p̄latus possit p̄iudicare ecclesie cōtrahēdo. aut aliud faciēdo. p̄mo casu non p̄t p̄iudicare. nisi licite cōtrahat. vt. d. l. iubemus. et autētica. hoc ius. e. ti. sc̄do casu. aut loquimur in querēdis et p̄t p̄iudicare. Aut in iam quesitis. Et tunc. Aut negligēdo et p̄t ecclesie p̄iudicare. puta faciēdo cōtra se p̄scribere vt in autētica. quas actōes. eo. ti. Aut aliud faciēdo. et tunc. Aut facit cum cōsensu capli. et p̄t ei p̄iudicare. Ita loquit̄. d. l. iubemus. Aut sine cōsensu capli. et tñ nō p̄t p̄iudicare ecclesie. vt in regulā delictū. Et ita intelligunt illud. c. doc. Hoc Bart.

Alimenta dari debēt

A filijs a pentibus. et pentes a liberis sunt alendi. l. de alen. li. a pa. l. ij. et. iij. Et hoc verū si ille qui petit ali est inops. et ille cui petit est locuplex. Itē si ex arte sua se pascere possit. non debet petere ali. nisi sit infirmus: vt. ff. de li. agno. l. si quis a liberis. Idem dic de emancipatis. d. l. si q̄s. q̄ si nepos sit ex filia pascet̄ ab auo materno. si a paterna linea ali non possit. ar. d. l. si quis. Idem dic de filio adoptiuo. Item vir alit vxorem: nutuz et p̄nuzum. ff. de do. inter vi. et vx. l. si quis p̄ vxere. Fallit hoc. si in contrarium pactio fiat. Nota tñ q̄ pater tenet alere filios non ex iure patrie potestatis. s̄ ex charitate. et de iure naturali fm̄ Bar. in. d. l. si quis.

¶ An aut̄ pater cogat̄ alere filiam iniustam? Barto. vbi s̄. dicit q̄ de iure canonico tenet̄ eam alere: etiam spuriam. vt in. c. cum haberet. extra de eo q̄ du. in ma. rē.

¶ An v̄o cogat̄ dotare filiam bastardam? Casus est in. l. vxore. §. pater naturalis. de le. iij. q̄ si tenetur eam alere. ergo et dotare. q̄ cā dotis fauorabiliōr est cā alimentorum.